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Virksomheder, der er registreret efter momsloven, får tilbagebetalt afgiften af den for- 
brugte gas i samme omfang, som virksomheden har fradragsret for moms på gassen. 
Virksomheder med et stort energiforbrug har adgang til at få tilbagebetalt afgiften må- 
nedsvis i stedet for at modregne afgiften i forbindelse med rnÖmsindbetalingen. Som 
følge af disse tilbagebetalingsregler udgør nettoprovenuet ca.30 pet. af den samlede op- 
krævede bruttogasafgift. 
De gældende bestemmelser om gasafgiften findes i LB 486 1986 og L 702 1987. 

44.31. Merværdiafgiften, omfatter alle varer og alle tjenesteydelser med undtagelse af de 
tjenesteydelser, der er nævnt i loven (bl.a. lægelige og sociale ydelser, undervisning, 
bank- og forsikringsvirksomhed samt personbefordring bortset fra turistbuskørsel). 
Afgiftssatsen udgør 22 pet. af prisen uden afgift. Afgiften opkræves i alle led af omsæt- 
ningen, men på grund , af fradragsretten for momsen på virksomhedernes indkøb (den 
indgående afgift) bliver den samlede afgiftsbelastning kun 22 pet. af forbrugerprisen 
ekskl. moms. 
Ved indførsel af varer svares der moms, der senere kan fratrækkes som indgående af- 
gift. Importmomsen udgør ca. 55 pet. af det samlede momsprovenu. 
Ved L 21 1985 forhøjedes fra den 1. februar 1985 det gebyr, som virksomhedernes af- 
giftstilsvar forhøjes med, såfremt afgiftsangivelsen ikke indsendes rettidigt. Merindtæg- 
ten er anslået til 10 mill.kr. årligt. 
De gældende bestemmelser om merværdiafgiften findes i LB 68 1985. 

44,33, Afgiften af charterflyvning omfatter alle kategorier af charterflyvning fra dansk luft- 
havn til udlandet samt ruteflyvning, der indholdsmæssigt kan sidestilles med charter- 
flyvning. Afgiften ved rejser til andre europæiske lande og til middelhavslande udgør 
300 kr. pr. passager, medens afgiften for rejser til andre lande udgør 400 kr. pr. passa- 
ger. ,' 
De gældende bestemmelser om charterafgiften findes i LB 481 1986. 

, I 44.41. Diverse afgifter omfatter hovedsageligt indtægter i henhold til toldrapporter og - 
som udgifter - overførsel af dubiøse fordringer i henhold til afgiftslovgivningen, og af- 
skrivninger af uerholdelige moms- og afgiftsskyld. Da afskrivningerne overstiger, ind- 
tægterne fra toldrapporter, er beløbet negativt. 

44.51. Afgifter i medfør .af EF's landbrugsordninger m.v. omfatter landbrugsafgifter (im- 
port- og eksportafgifter) og afgifter af sukker, der er pålagt som led i EF's landbrugs- 
ordninger. 

44.61-44.64. EF's udgifter bliver dækket af EF's egne indtægter. 
EF's stats- og regeringschefer traf på mødet i Det Europæiske Råd den 11.-13. februar 
1988 principbeslutning om en ny ordning for egne indtægter, der skal gælde fra 1. ja- 
nuar 1988. 
Efter den ny ordning består EF's egne indtægter herefter af samtlige opkrævede told- 
og landbrugsafgifter, herunder EKSF-tolden, med et fradrag på 10 pet. til dækning af 
medlemsstaternes administrationsomkostninger; Herudover består EF's egne indtægter 
af en ensartet andel af et fælles , rnórnsgrundlag. Grundlaget kan dog ikke være højere 
end 55 pet. af medlemsstatens BNI. Endelig som en fjerde egen indtægt skal medlems- 
staterne bidrage med en ensartet andel af en harmoniseret BNI. 
For UK gælder en særlig kompensationsordning, der finansieres over egne indtægter af ' 
de øvrige medlemsstater med en ensartet andel af BNI. Dog opnår Forbundsrepubli- 
ken Tyskland en rabat på 1/3 af dets andel af UK-kompensationen, der deles blandt 

. de øvrige ti medlemsstater. 
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